
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 59 del Registro di Settore
del 12/09/2022

N. 205 del Registro Generale
del 23/09/2022

OGGETTO: ACCOGLIENZA PER I BAMBINI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI ZOLLINO
DURANTE IL PRIMO GIORNO DI SCUOLA NEL PLESSO "S. STISO" DI VIA R. ELENA -
CIG: Z8837B91BD.

Il giorno 12/09/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO che:

dall'anno scolastico 2022-2023 la Scuola dell'Infanzia è stata trasferita da via Vico Asilo a via R. Elena presso

l'Istituto Comprensivo giusta deliberazione G. C. n. 99 del 08/09/2022;

con deliberazione G. C. n. 100 del 08/09/2022 l'Amministrazione Comunale, come consuetudine, ha voluto

organizzare una “festa di accoglienza” per i bambini durante il primo giorno di scuola, inaugurando

la nuova Scuola dell'Infanzia demandando a questo settore l'organizzazione dell'intrattenimento ed

assegnando la somma massima di € 500,00;

Visto l'art. 23-ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 che concede ai Comuni la facoltà di procedere autonomamente

all'acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00;

Visto l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18/04/2016, n.50, (Nuovo codice dei Contratti) che prevede che le stazioni

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a

150.000,00 euro e pertanto senza avvalersi delle centrali di committenza;

Tenuto conto dell'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall'art. 1, comma 130,

della L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) , che obbliga la pubblica amministrazione a fare ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del DPR n.

207/2010, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento

delle relative procedure, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore alla soglia

di rilievo comunitario;

Dato atto che l'importo complessivo delle forniture di che trattasi risultano inferiori ad € 5.000,00;

Considerato che, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18/6/2016 n. 50, per affidamenti di servizi di importo

inferiore ad € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto;



RILEVATO che avendo chiesto, per le vie brevi, dei preventivi di spesa, le seguenti ditte hanno offerto:

- "Il Piccolo teatro di pane" per un intrattenimento teatrale con la favola "Il mal di pancino di Rodolfino
coccodrillo marino" per sensibilizzare al tema dell'inquinamento, un preventivo di € 300,00 oltre IVA, con
nota prot. 5193 dell' 8/9/2022;

- Bar Top Orange di Zollino un preventivo di € 80,00 IVA inclusa per un piccolo rinfresco, come da nota
prot. n. 5234 del 09/09/2022;

Ritenuto dover approvare tali preventivi per realizzare le attività di accoglienza dei bambini durante il
primo giorno di scuola dell’Infanzia in data 16/09/2022;

Preso atto di aver acquisito, per il presente affidamento, il codice CIG Z8837B91BD;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai responsabili gli atti di gestione amministrativa, tecnica e finanziaria, compresa
l’assunzione degli impegni di spesa;
- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
- gli articoli 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 08/2022;

ACCERTATA la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107, 5° comma del
T.U.EE.LL.;

DETERMINA

Di approvare, per le ragioni in premessa specificate, i preventivi di spesa presentati dalle seguenti ditte:

- "Il Piccolo teatro di pane" per un intrattenimento teatrale con la favola "Il mal di pancino di Rodolfino
coccodrillo marino" per sensibilizzare al tema dell'inquinamento, un preventivo di € 300,00 oltre IVA, con
nota prot. 5193 dell' 8/9/2022;

- Bar Top Orange di Zollino per un piccolo rinfresco,come da preventivo di € 80,00 IVA inclusa , del
09/09/2022 prot. n. 5234;

Di affidare, per l'effetto, alle dianzi specificate ditte, l'incarico per le attività di accoglienza dei bambini durante il

primo giorno di scuola dell’Infanzia in data 16/09/2022;

Di impegnare, per l’effetto, la somma complessiva di € 500,00 sul Capitolo 698 Missione 4 Programma 4 del

bilancio 2022 - CIG: Z8837B91BD;

Di liquidare gli importi spettanti a ciascuna ditta a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 205 del 23/09/2022

OGGETTO: ACCOGLIENZA PER I BAMBINI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI ZOLLINO DURANTE IL PRIMO GIORNO DI
SCUOLA NEL PLESSO "S. STISO" DI VIA R. ELENA - CIG: Z8837B91BD.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 23/09/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 23/09/2022
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 27/09/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 27/09/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


